
UCHWAŁA NR LXIII/452/14 

RADY MIEJSKIEJ W GŁOWNIE 

z dnia 14 maja 2014 roku 
 

w sprawie przejęcia przez Gminę Miasta Głowna zarządzania drogą powiatową 

Nr 5101E – ul. Sikorskiego w Głownie w zakresie realizacji zadania pn.: 

„Budowa sygnalizacji świetlnej w ul. Sikorskiego” 
 

Na podstawie art. 8 ust. 2a i art. 18 ust. 2 pkt 11 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku  

o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2013 r. poz. 594, poz. 645, poz. 1318;  

Dz. U. z 2014r poz. 379 ) oraz art. 46 i 48 ustawy z dnia 13 listopada 2003 r. o dochodach 

jednostek samorządu terytorialnego (tekst jednolity Dz. U. z 2010 r. Nr 80, poz. 526, zm.:  

Nr 127, poz. 857, Nr 157, poz. 1241; z 2011 r. Nr 234, poz. 1385, Nr 139, poz. 814, Nr 207, 

poz. 1230, Nr 139, poz. 814; z 2012 r. poz. 354; z 2013 r. poz. 193, poz. 1609; Dz. U. z 2014 

r. poz. 379) w związku z art. 19 ust. 4 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych 

(Dz. U. z 2013 r. poz. 260. poz. 843, poz. 1543) Rada Miejska w Głownie uchwala,  

co następuje:  
 

§1. 1 Na zasadach określonych w porozumieniu, którego projekt stanowi załącznik  

do niniejszej uchwały, przyjmuje się zadania i uprawnienia Powiatu Zgierskiego w zakresie 

zarządzania drogą powiatową Nr 5101E – ul. Sikorskiego w Głownie w zakresie realizacji 

zadania pn: „Budowa sygnalizacji świetlnej w ul. Sikorskiego” 

 

2. Porozumienie, o którym mowa w ust. 1 określa także zasady uzyskania przez Gminę 

Miasta Głowno dotacji od Powiatu Zgierskiego w celu realizacji w/w zadania. 

 

§2. Upoważnia się Burmistrza Głowna do podpisania porozumienia w brzmieniu 

określonym w załączniku do niniejszej uchwały. 

 

§3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Głowna. 

 

§4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 
Przewodniczący Rady Miejskiej 

w Głownie 

 

Grzegorz Szkup 

 

  



Załącznik 

do Uchwały Nr LXIII/452/14 

Rady Miejskiej w Głownie  

z dnia 14 maja 2014 roku 

 

 

POROZUMIENIE NR .................... 

z dnia .................... 2014 r. 

Zarządu Powiatu Zgierskiego  

w sprawie przekazania przekazania Gminie Miasta Głowna zarządzania drogą 

powiatową Nr 5101 E - ul. Sikorskiego w Głownie, w szczególności w zakresie realizacji 

zadania pn. „Budowa sygnalizacji świetlnej w ul. Sikorskiego". 

zawarte pomiędzy Zarządem Powiatu Zgierskiego, zwanym dalej „Przekazującym”, 

w imieniu którego działają:  

1) Marcin Karpiński - Wicestarosta Zgierski  

2) Wojciech Budziarski - Członek Zarządu  

a Gminą Miasta Głowna, reprezentowaną przez Grzegorza Janeczek – Burmistrza Głowna, zwaną 

dalej „Przyjmującym” 

§ 1. Niniejsze porozumienie zawarte zostaje na podstawie następujących przepisów:  

a) art. 8  ust. 2a ustawy z dnia 8  marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2013r. 

poz. 594, poz. 645, poz. 1318, Dz. U. z 2014r poz. 379);  

b) art. 5  ust. 2  ustawy z dnia 5  czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2013r. 

poz. 595, poz. 645, z 2014r., poz. 379);  

c) art. 19 ust. 2  pkt 3  i ust. 4  i art. 20 pkt 4  ustawy z dnia 21 marca 1985 roku o drogach 

publicznych (Dz. U. z 2013r. poz. 260, poz. 843, poz. 1543);  

d) art. 46 i 48 ustawy z dnia 13 listopada 2003 r. o dochodach jednostek samorządu 

terytorialnego (Dz. U. z 2010r. Nr 80, poz. 526, Nr 127, poz. 857, z 2011r. Nr 139, poz. 

814, Nr 207, poz. 1230, Nr 234, poz. 1385, z 2012r. poz. 354, z 2013r. poz. 193, poz. 1609, 

Dz. U. z 2014r poz. 379);  

e) art. 220 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2013r. poz. 

885, poz. 938, poz. 1646, z 2014r. poz. 379);  

f) uchwały Nr LXIII/452/14 Rady Miejskiej w Głownie z dnia 14 maja 2014 r. w sprawie 

przejęcia przez Gminę Miasta Głowna zarządzania drogą powiatową Nr 5101E- ul. 

Sikorskiego w Głownie w zakresie realizacji zadania pn.: „Budowa sygnalizacji świetlnej 

w ul. Sikorskiego”  

g) uchwały Nr XLVI/483/14 Rady Powiatu Zgierskiego z dnia 25 kwietnia 2014r. w sprawie 

zawarcia porozumienia z Gminą Miasta Głowna dotyczącego przekazania Gminie Miasta 

Głowna zarządzania drogą powiatową Nr 5101 E - ul. Sikorskiego w Głownie, 

w szczególności w zakresie realizacji zadania pn. „Budowa sygnalizacji świetlnej w ul. 

Sikorskiego". 

§ 2. Przedmiotem porozumienia jest przekazanie przez Przekazującego Przyjmującemu, 

zadań i uprawnień w zakresie zarządzania drogą powiatową Nr 5101 E - ul. Sikorskiego 

w Głownie, w szczególności w zakresie realizacji zadania pn. „Budowa sygnalizacji świetlnej 

w ul. Sikorskiego".  



§ 3. Przekazujący udzieli Przyjmującemu dotacji celowej w wysokości 180.000,00 zł 

(słownie: sto osiemdziesiąt tysięcy złotych), nie więcej jednak niż 50% wartości zadania, 

zgodnie z umową zawartą z wykonawcą robót.  

§ 4. Dotację celową, o której mowa w § 3  Przekazujący przekaże Przyjmującemu na 

wskazany przez Przyjmującego rachunek bankowy w terminie 14 dni od dnia przekazania 

rozliczenia końcowego Przekazującemu przez Przyjmującego.  

§ 5. 1. Termin realizacji zadania strony ustalają nie później niż do dnia 31 października 

2014r.  

2.  Przyjmujący przedstawi Przekazującemu rozliczenie końcowe w terminie 30 dni od 

dokonania zapłaty Wykonawcy.  

3. Do rozliczenia końcowego Przyjmujący dołączy:  

a) końcowy protokół odbioru robót,  

b) kopie faktur potwierdzone za zgodność wraz z potwierdzeniem dokonania przelewów,  

c) kopie umowy z wykonawcą. 

4.  W przypadku niewykorzystania dotacji w całości Przyjmujący zwróci Przekazującemu 

niewykorzystaną część dotacji, w terminie nie dłuższym niż 15 dni od dnia dokonania zapłaty 

wykonawcy. 

§ 6. 1. Przyjmujący wyłoni wykonawcę robót budowlanych zadania, o którym mowa 

w § 2  w sposób określony w przepisach o zamówieniach publicznych.  

2.  Odbiór robót nastąpi przy udziale przedstawiciela Przekazującego. 

§ 7. 1. W przypadku wykorzystania przez Przyjmującego udzielonej dotacji niezgodnie 

z jej przeznaczeniem Przekazujący może rozwiązać porozumienie ze skutkiem 

natychmiastowym.  

2.  W przypadku określonym w ust. 1  do zwrotu dotacji mają zastosowanie przepisy 

art. 251 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych. 

§ 8. 1. Odpowiedzialnymi za merytoryczną realizację porozumienia:  

1) ze strony Przekazującego jest: Wydział Inwestycji i Spraw Gospodarczych Starostwa 

Powiatowego w Zgierzu,  

2) ze strony Przyjmującego jest: Referat Infrastruktury Technicznej 

2. Osobami odpowiedzialnymi za finansową realizację porozumienia są:  

1) ze strony Przekazującego: Skarbnik Powiatu Zgierskiego,  

2) ze strony Przyjmującego: Skarbnik Miasta Głowna. 

§ 9. Wszelkie zmiany porozumienia wymagają formy pisemnej (aneksu), pod rygorem 

nieważności.  

§ 10. Porozumienie zostało sporządzone w czterech egzemplarzach po dwa dla każdej ze 

stron. Porozumienie podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Łódzkiego.  



§ 11. Wszelkie zmiany Porozumienia wymagają dla swej ważności formy pisemnej 

w granicach upoważnień udzielonych przez uchwały Rady Miejskiej w Głownie i Rady 

Powiatu Zgierskiego i podlegają ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Łódzkiego.  

 

  

Wicestarosta Zgierski 

 

 

Marcin Karpiński 

 

Członek Zarządu 

 

 

Wojciech Budziarski 

 

Skarbnik Powiatu 

Zgierskiego 

 

 

Iwona Stańczyk 

 

 

Burmistrz Głowna 

 

 

Grzegorz Janeczek 

 

 

 

Skarbnik Miasta Głowna 

 

 

Iwona Mokrzycka-Lis 

 

 


